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25 0% 2022 KONTRATE
Dragash - Dragas

Date: 29.07.2022.

Numri i kontratés!: 621-22-6409-2-3-6/C594
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (n¢ vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik D.SHAMTELECOMMUNICATION ; MERITON TERSHNJAKU
B.L. XHAMIJA E VJIETER, DRAGASH. . (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén (jetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Instalimi i kamerave ne objektin e ri shkollor ne Llapushnik-Brezne — K.K. Dragash me numér
identifikues: 621-22-6409-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-07§-236.

Neni 1 Lénda
1.1 L&nda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Instalimi i kamerave ne objektin e ri shkollor ne Llapushnik-Brezne — K.K. Dragash  ekamera outdoor
—7 copé *kamera indoor — 7 copé evideo recorder —2 copé *HDD - 1¢opé,...urunenn.. esi dhe elemente
tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 Instalimi i kamerave ne objektin e ri shkollor ne Llapushnik-Brezne - K.K.
Dragash
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (¢ jeté: 1 843,50 €; ( nje mij e tetegind ¢ dyzet e tre Euro e pesedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jelé e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: \ 2l

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta & Kontratés: &
(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

1)) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjietrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

! ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim (& pranimit té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve. s

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ¢, L)#Yé_/ 222
Pozita: Wﬂkumml»—-—-ﬁ" .

S o 7
Nénshkrini; _ /‘}f)/?fg(‘cl' (( (2]
Data: 29.07.2022. Ll

Vula: D

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
D.SH.AMTELECOMM
UNICATION ;
MERITON
TERSHNJAKU B.L.,
XHAMIJA E VJETER,
DRAGASH.

Pozita: M QNA X'H e’E..
Nénshkrimi: M o FTAL O

Data: 29/,%6 J ;\\\\\

Vula: f(q AMT w-‘\\),q, ji
l\ r N iy

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs: 621-22-6409-2-3-6/C594

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
si¢ &shte shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p8rfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin e kontralés, 2 &shté palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do & marré shumén e rén€ dakord né formularin e kontralés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktucsi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese L& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfaqéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi’” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré cdhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimel e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjgé pjese (& Shérbimeve &shié nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (@ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gi blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton 18 gjitha ¢éshtjet q& nuk jand 8 mbuluara oé kontraté.

22 Kontrata dhe t€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vel&m nése ka marréveshie (& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shirbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj¢ kontraién ose njé pjest (e saj, ese ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:
a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor 18 bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, 1& shumave qé duhet t&
paguhen ose gé do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t€ dhnies sé t& drejtés sé Ofruesit 18 Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1 Shérbimeve pér L&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit (& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Autoritet kontrakiues nuk do 1a lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontralés gé tashmé éshté realizuar ose pér piesén qié nuk dshig
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmériss q& zbalohen pér dhénien e
kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar permes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (€ kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementct e kontratés qi do t& nénkontraklohien dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen & ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit (e ofert&s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofrucsi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve té vet si dhe
t& agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéftén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjesc t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liren Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve @shié pérgjegjés pér (€ gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovis.

5.2 Oflruest i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do £'1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ (jera g& mund (& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t€ cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré
né& ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqi né datén e nénshkrimit (& kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shétrbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 18 gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& Tilloj shérbimet sa mé shpejt g& ésht& arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve de té pérfundoj aktivitetet né datén e planilikuar té pérfundimit, sic &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do t&
Jjel& pErgjegjts pér (€ paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (& jeté data e pirfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve 8shié i pBreaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése paltt pajtohen gé 18 bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit (& dh&nies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shisrbimeve do t& keté t& drejté t& mos ¢ ckzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i &shiét shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 dilésh pas skadimit 18 perfudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shié e deflinuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraklues mbi géllimin ¢ tij & t& bgj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sit realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejié dhe, pérvegse kur gshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjla piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t€ plolé né ményré q& t& mund & shgyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pgrmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do 1’1 lejoj Ofruesil (& Shérbimeve zgjatjen e periudhis s¢ ckzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospekiive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejié né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré shkeljc (€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
5& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do (£ tholé veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund t& pérballchet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér 18 mé&njanuar
paaftésing e nji pale (& HIIE q¢ t& p&rmbush detyrimet ¢ sqj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat i njé ngjarjcje t& forcés
madhore. Auloriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij 8shté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojg né
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojg palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efeklin g kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t8 vazhdojé 1] realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &sht& mjaft praktike, dbe 1€ angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme aliernative pér t&
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhzohet ta bijé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet g&, pasi ' japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(&) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshim té paralajmérimit t8 dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqging e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajlor pér sjellje 1& réndé 18 keqe jo profesionale té déshmuar me
gfarédo mjeti (€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g} Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizalive qié pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrahen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaltési tjetér ligjore g& i pengon realizimit 6 kontratis;

(G) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qi ejep
garancing apo sigurimin mé t& hershém (& kérkuar né koniralén ¢ tanishme nuk 8shté ng giendje 0’1 plotsojé
zotimet e Lij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjcra (& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit (€ Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé (& treté né emér & Ofruesit t& Shirbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit 18 njoltimit t8 nd&rprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g& (8 nddrmarr hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe @& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ni rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt gé t€ jeté € mundur dhe né prani & Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté 1€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, ptr t& siguruar ofrucsin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén & duhet U1 paguhet
Ofruesit t¢ Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (€ keté 1€ drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet g& i jan# shkakiuar nén kushlet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.} Ofrucsi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet (& paguhen né ndonjé certifika(é t& l8shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté t¢ kryej njé pjesé materiale €
Shirbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 NE rast (€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t’i jet shkaktuar Olruesit & Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shirbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimel sipas kontratés me kujdes, efikasitet dbe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t8 kontratés, do ta njoftojd autoriletin kontraktues pér kité duke i
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurajé qi personeli i tij, (¢ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1@ (i
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1 1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe kenfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratés, ai
nuk do (€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1§ gjithé personat e tilié do (&
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
kansorciumi g& (& vepraj né emér t8 tij pér qéllime t& késaj kontrate do (& kel autoritetin q& 18 lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin kyg t2 identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé 18 kitrkestis me shkrim dhe &
arsyetuar, auloriteti kontraktues mund t kérkojé pér njis zévendésim nése vleréson se njé anétar i stalit &sheé i
pacfektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do t& miratojé ¢do zévendisim &
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& harabarta
ose mé t& miré se ato & identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakfues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g€ mund (& jené relevante pér zbalimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
’1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhis sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Auteriteti Kontraklues do (& bashképunaoj sa mé shumé & éshié e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t*{ siguruar informacione g€ ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin e Projektir”, 1 cekur ng KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit 1€ Shérbimeve. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit €shig zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé cdo pagest L& tepirt 1€ démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme (& pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

4.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢lfarédo humbjeje q& 8shig pasojé e
masekzekutimit t& ploté dhe 4€ duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Qfruesit 1& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t€ vazhdoj 1& jeté valide 30 dit& pas [gshimit t& Certifikatés st Pérfundimit.

4.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjestén 1V té kontratés.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

5.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do & ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Nénkentraktorét & marrin dhe ruajng
me shpenzimet e Lyre, por n& bazg (€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK,

15.2 Ofruesi i Shiérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i till€ &shig& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

]

1]

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet € pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhel te bEhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogaring
bankare t& dhéng né Pjesén V, Identilikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesds pér pagess, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né
ltogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng (8 cilén kisrkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (8 jeté data né i cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gg kérkesa pir
pagesé nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund (& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund &
bthet nj¢ inspektim i menjéhershém pér géllim (€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
syarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesis do (& llogaritet
nga data ng& (& cilén éshié regjistruar kérkesa ptr pagesé e pErgatitur né ményrén e duhur,




16.5 Pasi qé € kelg kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés st vonuar, (& kérkofé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé 8 re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovis né ditén e paré (& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afalit (& fundit 1&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ ¢ilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhé&né n& Nenin 16.3 do t'{ japin t& drejts
Ofruesit t& Shérbimeve gt ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si ng KVK,
Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit (& shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér gdo defekt qi
€shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoji né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontrakiues
mund & udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve 1€ kérkojné njé delekt dhe t& zbulojné dhe provejné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues kansideron se mund (& keté njé defekt. Perfudha garantuese ¢ defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do & njoflojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para prfundimit & kontratés,
Periudha garantuesc ¢ defekteve do (& zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohel.

18.2 5a hert njoftimi pér njé defekt &shté dhng, ofrucsi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin ¢ njoltuar
brenda kohis sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktucs.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do # vlerésojé koston ¢ korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shérbimeve do (¢ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratiés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cckur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& ket& (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/fose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeni:
a} Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultoing nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.F Palgt duhet 1’1 béjné 1€ gjitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje qg ata konsiderojni se &shié ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kidrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore dishton ose niése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kéérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do 18 jené t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgésore (8 mosmarréveshjes dishton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né K VK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés st pajtimil, sccila palé do (8 ket& (& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, seeila palé mund (2 kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

212 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendasin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarel, drejtoret. punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Aultoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokaleve dhe shpenzimet ne Hdhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palg e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shiirbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejtat e pronésisé intelektuale (& asaj pale té treté,




KUSHTET E VECANTA

Nunmui i kontratés: 621-22-6409-2-3-6/C594

KVK nE vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konf{likt, dispozitat kétu do &
mbizolérojné mbi ato té KPK.

{Udhézimet per plotésimin' e KVK jané dhiné, sipas nevojés, né shénimet kiirsive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshime té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatiés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshm 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet
dhe gjuha ¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1& jeté
gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuha zyrtare sipas Ligjit ne fuqi.
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Filimit & fillimit t& Shérbimeve 8shié 02.08.2022,
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Perfundimit &shté 22,08,2022.,
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve 8shué shkolla fillore Brezne-
Liopushnik
Obligimet ¢ 12,3 Menaxheri i Projektit éshté Beasri Gashi
Autoritetit ] , . . .
Kontraktues Menagjer mbikqyres [ kontrates eshte: Selim Kryeziu
Menagjer i projektit nga OF eshte: Meriton Tershnjaku
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve (& likuiduara éshté 0.25 % né dits,
Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén éshté
10% t& ¢mimit final & kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurist s& Ekzekutimil &shté: EUR.
Sigurimi q& do 1& 15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i _
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s¢ Treté [shéno shumén]
b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté [shéno shuménj
c} Pergjegjisia ndaj punédhingsit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shuménj
d) Pérgjegiésia profesionale [shéno shuménj
e} Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno shumin]
Parimel e 16.1 Orari i pagesés do & jeté: me perfundimin e projektit me nje raport
pérgjithshme 1 perfundimitar te menagjerit te projektit dhe nje raport nga anda e
pagests komisianit per pranim te sherbimit te caktuar nga ana ¢ ZKA-se-
Dragash
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shirbimeve nga Auloriteti

kontraktues do ¢ jené si né vijim: fshéno}

Periudha Garantuese e Defekicve dshté 12 muaj nga pranimi i




sherbimit ne vieren 10% nga Banka apo Kompania e sigurimeve.

Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes Drejtésisé

Zgjidhja e 21.1 [shéno te dyja)

mosmarreve‘shjf 5 me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
procedure gjyqisore

ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér C&shtje Ekonomike, né
pajtim me ligjin né Kosové,

0se

b) kurdo ge palél pajtohen, ¢do mosmarréveshie ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe s¢ nuk
éshté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t& Tribunali i PE&rhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rrequllat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




acg F—\/(AW A
Lo pretone

Qﬁu&fﬁﬂé{m -

PARAMASA: FURNIZIMI DHE MONTIMVI | KAMERAVE PER Shkollén Fillore “Shaban Shabani” - Llepushnik

N)Esta matise Sasla Grmimi pér njisl (ng

Shuma

Kamera outdoor

FULL Color
Smart IR DISTANCE :80m,
LENS (2.8mm-3.6mm },
Pay/Night: ICA
Noize Heduction: 3D
FRAME RATE: 30fps @6MP /1080p
Ingress Protection: IP67 Working
Temperature : -40°G/+E0°C

Kamera Indoor

Dome 6mp FULL Color

Smart IR DISTANCE :50m,

LENS (2.8mm-3.6mm ) ,

Pay/Night: ICR

Ngize Reduction; 30

FRAME RATE: 30/ps@6MF /1080p
Ingress Protection; IP67 Working
Tampaerature : -40°C/+60°C

Video Recorder

DVR 4 Kangle, 8 mpx,H.264+ 1080p 4K

STANDARD: HDCVI/ AHD / TVI
REC.RATE; 8MPX 1080p @ 15lps
FEATURES:F2P, Coaxiat

AUDIO GCOMPRESION: G.711/PCM VIDEO]!

DBVR 16 Kanale, 8 mpx,H.264+ 1080p 4%

STANDARD: HDCVI/ AHD / TVI
REC.RATE: 8MPX 1080p@15fos
FEATURES:P2P, Coaxial

AUDIO COMPRESION: G.711/PCM VIDEQ].

{cop&lfm €

4 | VideoRecorder |, i Alarmilipgrade,2D/30NR DISPLAY:
HOMI,VGA (1920x1080) ETHERNMET: 48/95
Mbps INTELLIGENT VIDEG: Face
detection Max 12/24 Chanels IP camera
input
5 HoD HDOD 4TB, STA 6Gb/s,7200rpm
[ Trafo Furnizuase [Trafo fumizuese , 12V, 10Ah me sigures
7 BNC Conactor BNC conectar with scew gold pafied
8 ]Power . Jack conactor|Powsr jack DC Conector
9 Kabllo o kamerave |Rg6 with power 2¢0.5 GCTV 100%CU
10 Kanale plastike  {40x40 me ngjitas
11 Montimi Mortimi dha konfigurimi pér copé{kamerat)
12 HDOMI HDM! Gabla 20m
13 Kutia Kulia OG par kamara Cam Box
14 Rack Kabinet Rack Kabinet 12t) (590x600x440)
15 AC Priza RM Vazhdues e rmrymaes par Rack [rack mount)
i6 Raft pér Rack Raft Statik Par Rack Kabinet
17 Switch 24 Port  |Swilch 24Pon Gigablt Lan Rack Mounl
18 Patch Panel Patch Panel 24Part
19 Patch Cable Patch Cable 10 cm
20 Lan Cahle Lan Catle Cat 6
802.3al/A PoE & 24V PoE.
2 % 2 MIMO.
Simultaneous dual-band.
21 WI-FI 2.4GHz throughput of 300Mhps.
&GH2 throughput of 867Mbps.
Range of 122 m {460 f1}
1 Gigabit Etharnat Ports,
24v / 48v compalible,
22 AC Cable Ac cable 3xi.5
2 CGable Canal Kanate Plastike pa&r vendasjen e prizave 18

rrymis na kabinetin e informatikés




24 AC Priza Priza par vendosje né kanale & plastikas Il
Projector ceiling . . oy
25 mownt Mbajtes par projekior wne
26 Paisje Tjora Malerial  imet eleklrik sipas nevojes [
Mantimi dhe konligurimi i sistemit &
. karnerave, Vendosja a projektoréve dhe [
2 Mantirni repgullimi | infrastruktures s& srymas né v
kabinatin e informatikés . .
14427
TOTAL: S I

VEREJTJE: OE duhet t4 ken parasysh qé:
1- Né shkollén gendrore do té vendos#n 14 kamoera dhe priza modulare né kabinetin o informatikés, poashtu duhat t& vendosen 3
projektor né hapsirat shkoll dhe ti vendosen 2 wifl.

2- Nga ohjakti i v]atér shkollor do 1& z} d kamurat ekzistuese plr tek paraleijs & ndaré fizike né fshatin Buge,




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

OQ - Kryetari i Komunés
Nr. & 8=y i ;Lda—g%rb
Dt.27.07.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Pubiik ne
Republiken e Kosoves,st dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Instalimi | kamerave nobjektin
e rishkollor ne Liopushnik-Brezne-K.K-Dragash me numér identifikues:

Nr, i prokurimit: 621-22-6409-236, dhe nr, te mbrend, 621-2022-075-236.
Basri Gashi -caktohel menagjer I kontrates,
Selim Kryeziu -Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit t¢ kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet ngs ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pratimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetapi'1|[Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresil te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit (e Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




